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: ~~ REPUBLIKA E KOSOV~S/REPUBLIKA KOSOVA l!J 
~ REPUBLIC OF KOSOVA • 
'.J. KOMUNA JUNIK/OP~TINA JlfNIK/MUNICIPALITY OF JlJ!IIIK 1 

• ;h'., 02/Nr. Prot.~.,,(o O - ~/ -~ -- ~ ,, ;. 1 ~"' , 

Nr. ,faq. _ ~ _ 

' Data Q_J_2Q_/ .!>ZS, 

REPUBLIKA E Kosovlls - REPUBLIKA K osov A - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA ]UNIK - OPSTINA JUNIK- MUNI IP ALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/157 

Date: 30.10.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, kerkeses me nr.01-155-9664, te dates: 25.10.2024 dhe Raportit te 
Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2024 me nr. protokolli 0 1-180-9684, te 
dates: 25.10.2024, Kryetari i Komunes me date:30. 10.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Mete cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 200 €, per Cyme Gacaferi e cila 
identifikohet me nr. Personal 10093747224, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saje dhe e cila vuan nga nje semundje e rende dhe i nevojitet urgjent nduhme. 

IL Shurna e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne Ilogarine bankare te Cyme Gacaferi me 
nr. 1403000032941473, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Bmmet dhe Financa, 
Arkivi. 
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fttPUBllkA E KOSOVt! /REPU8llKA KOSO\IA 

IIEPUBLIC Of KOSOVA ' 
NA JUNll(/OP!TINA Jl/Nil(/MUNICIPAlfTY OF JUN 

Nr. Prot. CJ,,,f ---~ -=-~~~ Nr. I faq. 

~Q ....d::!.J o z oz~ • 
E K osovlls - R EPUBLIKA K OSOVA .: KEPUBLI OF KOSOVA 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/158 
Date: 31.10.2024 

e baze ne Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 te 
tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.09.20 I 0, kerkeses me nr. protokolli 1-

155/9777 te dates: 31.10.2024, nga znj. Leonora Shehu - Drejtoreshe e Administrates se 
Pergjithshme, Kryetari i Komunes me date: 31.10.2024, merre kete: 

VENDIM 

I. Per themelimin e komisionit per pranim teknik te punimeve ne Projektin "Zerimi i 
salles se Kuvendit Komunal", me numer te prokurimit : 636-24-3375-2-2-1 dhe 
me numer te brendshem i prokurimit : 636-24-05-221. 

n. 

m. 

Komisioni dote perbehet nga tre (3) anetare dhe perberja e tij eshte sine vijim: 

1. Sundim Krasniqi - kryesues i komisionit; 
2. Baki Krasniqi- anetare i komisionit; 
3. Haxhe Qestaj- anetare i komisionit. 

Obligohet komisioni qe te bej pranimin teknik te punimeve te kryera ne projektin 
"'Zerimi i salles se Kuvendit Komunal", me numer te prokurimit : 636-24-3375-
2-2-1 dhe me numer te brendshem i prokurimit : 636-24-05-221 , ne baze te te cilit 
do te paraqes raport me shkrim. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nioftohet: 

1. Zyra e Prokurimit; 
2. Anetaret e Komisionit; 
3. Arkivi komunal. 
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Nr. i h 1 

Data 

A- AJ~j I S~b 
0 A - AA .. 1- 02.~ 

REPUBLIKA E Kosovlls - R EPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/159 
Date: 01.11.2024 

e haze ne Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit te Ko~unes ~e 
Junikut nenit 43, dhe ne ne meshtetje te Ligjit Nr.08/L-196 Per Pagat ne Sektorm Pubhk 
neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i Komunes me date: 
01.11.2024, merre kete: 

VENDIM 
Per pagesenjasht orarit te rregullt te punes 

I. Punetori teknik Teki Krasniqi i emeruar ne vendin e punes Mirembajtes i 
Higjienes ne Gjimnazin ,,Kuvendi i Junikut"ne Junik, autorizohet per kryerjen e 
punes shtese jasht orarit ne pastrimin e objektit te Administrates Komunale ne 
mungese te stafit te miremajtjes. 

II. I perrnenduri ne paragrafin I te ketij Vendimi dote punoje nga dita e hene deri ne 
diten e premte prej ores 16:00 deri ne ora 17:30 ne mirembajtjen e objektit te 
Administrates Komunale duke filluar nga data: 01.11 .2024 deri me 31.12.2024. 

III. Puna Jasht orarit do te kompensohet ne harrnoni me Ligjit Nr.08/L-196 Per Pagat 
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nioftohet: 
I. Pala, 
2. Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
3. Zyra e Personelit, .,, 

4. Arkivi komunal. 
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AFPIJBI If OF KO\OVA 
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Nr. I faq 
I) ta 

REPUBLIKA F, Kosov~ - R F.PIJDLIKA KOSOVA - R EPUBLIC OF KOSOVA 

KOMl l A ,Jl!N IK OPSTINA JUNIK MUNJCJPALITY OF JUNJK 
Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/160 
Date: 01.11.2024 

e baze ne Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit te Komunes se 
Junikut nenit 43, dhe ne ne meshtetje te Ligjit Nr.08/L-196 Per Pagat ne Sektorin Publ ik 
neni 36 paragraft 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i Komunes me date: 
01 .11.2024, merre kete: 

VENDIM 
Per pagesen jasht orarit te rregullt te punes 

I. Punetori teknik Mentor Kuqi i emeruar ne vendin e punes Mirembajtes i 
Higjienes ne Gjimnazin ,,Kuvendi i Junikut" ne Junik, autorizohet per kryerjen e 
punes shtese jasht orarit ne pastrimin e objektit te Administrates Komunale ne 
mungese te staftt te miremajtjes. 

II. I permenduri ne paragrafin I te ketij Vendimi dote punoje nga dita e hene deri ne 
diten e premte prej ores 16:00 deri ne ora 17:30 ne mirembajtjen e objektit te 
Administrates Komunale duke filluar nga data: 01.11.2024 deri me 31.12.2024. 

III. Puna Jasht orarit do te kompensohet ne harmoni me Ligjit Nr.08/L-196 Per Pagat 
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3 . 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nioftohet: 
1. Pala, 
2. Drejtoria per Bux.het dhe Financa, 
3. Zyra e Personelit, 
4. Arkivi komunaJ. 
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RP.PURI.I KA E K S - R EPURI.IKA KOSOVA - RP.PUBLlC OP K OSOVA 

KOMUNA JUNIK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPAUTY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01 /161 

Date: 11.11 .2024 

Ne haze te Ligjit per Vetcqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,GZRK 28/2008, Neni 13 ); Nenit 
43 te statutit te Komunes se Junikul, le dale 29.09.20 I 0, Kryetari i Komunes me date 
11.11 .2024, merr kete vendim: 

VEN DIM 

I. Per ndarjen e mjeteve ne vlere prej 520.00€, per organizimin "Darka e Lames", per 
mbylljen e sezonit te te korrave dhe vlerave te punes. Pagesa ne fjale do te behet 
per shpenzimet rreth organizimit te ketij aktiviteti qe do te mbahet me date 
11.11.2024. 

II. Shum.a e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria e 
Mallrave dhe sherbimeve per fumizim me ushqim dhe pije. 

III. Ky vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nioftohen: 

I . Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
2. Arkivi komunal. 
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REPU13LIKA E Kosovts - REPUDLIKA KOSOVA - REPUDLJC OF KOSOVA 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/162 

Date: 15.11.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-2 12 i punes, Statutit te Komunes se Junikut te dates 
29.9.2010, nenit 43, Kryetari i Komunes me date: 15. 11.2024, merr kete: 

VE NDIM 

I. Me kete vendim AUTORIZOHET nepunesia civile Ariola Krasniqi e emeruar 
ne vendin e punes "Zyrtare e Larte per Buxhet dhe Financa" ne Drejtorine per 
Buxhet dhe Financa qe te kryej disa detyra shtese prane Njesise se Burimeve 
Njerezore perkatesisht ne Zyren e Personelit. 

Il. Autorizimi nga neni I i ketij Vendimi behet per shkak te mungeses se stafit ne 
zyren e Personelit, dhe pa mundesise se pjesemarrjes se Udheheqesit te Personelit 
ne disa komisione ne te cilat sipas ligjeve ne fuqi duhet te jete nje anetar nga 
NJMBNJ, andaj e autorizuara me larte do te kryej detyrat ne NJMBNJ deri ne 
kompletimin e njesise me staf te plote. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Te nio/tolten: 

► Ariola Krasniqi, 
► Zyra e Personelit, 
► Arkivi. 

4 C ~ ,_.._._ ____ ,.,.._.._ ______ ....,... __ ~-........ -- ... ~-"" 
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RfP\IIIIIC Of •o<;'.l<A 
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REPlIBUKA E Kosov£s - R EPUBLJKA K OSOVA - REPUBLIC Of KOSOVA 

KOMU A ]UNIK - OPS TIN A JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 
Z ra e Kryetarit 

r. 01/163 
Date: 15.11.2023 

e baze te nenit 13 te Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenit 81 paragrafi 
7 te Llgjit nr.08/L-197 per Zyrtaret Publike, nenit 7 te Ligjit te Punes nr. 03/L-2 12 
dhe te nenit 12 paragrafi 2.3 dhe 3 te Rregullores (QRK) r.30/2024 per Proceduren e 
Pranimit te epunesve te Sherbimit Publik ne Sektorin e Shendetesise, Kryetari i 
Komunes me date 15.11.2024, nxjerre: 

VENDIM 

I. Themelohet komisioni per perzgjedhjen e kandidateve te cilet kane konkurruar ne 
vendin e punes: Mjek i Pergj ithshem dhe Mjek Stomatolog ne QKMF-Junik ne 
konk:ursin e publikuar me date I I. I 0.2024 me numer te references 001 /42 -
RNOOOI5434 - RPC0008973. 

IL Komisioni ka kete perberje: 

I. Skender Bajraktari - (Mjek pediater), kryesues i komisionit; 
2. Dreni Tolaj- (Mjek i pergjithshem), anetare; 
3. Sevdie Qestaj - ( Zv. Kryemoter), anetare; 
4. Zize Gjocaj - ( Infermiere e pergjithshme), anetare; 
5. Arton Krasniqi- (Zv. Udheheqes i Personelit), anetare. 

m. Anetaret e Komisionit Zevendesues: 

1. Lis Kusari - (Mjek i pergjithshem) , kryesues i komisionit; 
2. Jehona Pajazitaj- (Specialiste Mjeke familjare), anetare; 
3. Rinor Maliqi (Mjek i pergjithshem), anetare; 
4. Sinaver Hoxha- (Farmaciste ), anetare; 
5. Ariola Krasniqi - (NJMBNJ), anetare. 

IV. Detyrat dhe pergjegjesite e komisionit jane te per aktuara sip Ligjit nr.O /L-197 
per Zyrtaret Publike dhe Rregulloren (QRK) r.30/2024 p ·r Proceduren e 
Pranimit te Nepunesve te Sherbimit Publik ne ektorin e hendetesi e. 

Me ki!ti! vendim n/o/lohen: 
- Anetaret e komisionit; 
- Zyra e personelit; 
-Arkivi . 
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REPU8 !KA f KOSOVB/R£PU8r IKA KOSOVA "i' 

. REPURll( OF KOSOVA 

;, KOMUIIIA Jt/"IK/OPSTIIIIA JI/NIK/MUIIIICIPAUTY OF JIJNIK 

• "'" •~ 11- rrol 1o~~ 
'I Nr llaq. 1 _ 

Data ..J!iJ 1.[J '2.o 

R EPUBLIKA E KOSOVES - R PUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUN IK OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNJJ( 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/164 

Date: 15.I 1.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 
28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.09.20 I 0, 
Ligjit nr. 04/L-032 per ar imin parauniversitar ne Republiken e Kosoves dhe Ligjit nr. 03/L-
068 per arsimin ne Komunat e Republikes se Kosoves, Kryetari i Komunes se Junikut me 
date: 15.11.2024 merr kete: 

VENDIM 

l. NDALOHET, zbatimi i Doracakut per mesimdhenes "Edukimi seksual dhe shendeti 
riprodhues i shendoshe dhe i sigurte" i nxjerrur nga MASHT-i ne tri nivelet e arsimit 
parauniversitar ne Komunen e Junikut: 

•Arsimi i nivelit fillor (1-5) 
•Arsimi i mesem i ulet (6-9) dhe 
•Arsimi i mesem i larte (10-1 2) 

II. Sipas pikes I te ketij Vendimi, obligohen Drejtorite e shkollave ne tri nivelet e arsimit 
parauniversitar respektivisht mesimdhenesit e ketyre niveleve qe zhvillimi i mesimdhenies 
per nxenes te mos trajtoje permbajtje qe rrjedhin nga Doracaku i cekur me Iarte. 

III. Sipas pikes I dhe II te ketij Vendimi, zhvillimi i mesimdhenies do te behet vetem sipas 
teksteve shkollore ne perputhje me Komizen e Kurrikules se Kosoves. 

JV. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Arsyetim 

Kryetari I komunes ne baze te kompetencave dhe autoriz imeve ligjore nxjerr vendim per mos 
zbatimin e Doracakeve per mesimdhenes "Edukimi Seksual dhe Shendeti Riporudhes ,I 
Shendoshe dhe I Sigurte"ne shkollat e territorit te Komunes se Junikut.Ky vendim merret me 
qe!Jimte te ruajtes se intergritetit dhe mireqenjes se femijeve, duke iguruar qe te respektohet 
te drejtat e femijeve dhe interest e tyre. 

Vendimi i dorezobet: 
DKA 
Drejtorive te Shkollave 
Arkives 
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REPUBUKA E Kosov£s - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBUC OP KOSOVA 

z. ra e Kryetarit 
Nr. 01/165 
Date: 19.11.2024 

e baze ne Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/04 , nenit 43 te 
tatutit te Komunes e Junikut te dates 29.09.20 I 0, kerkeses me nr. protokolli 1-

155/1017 te dates: 13.11.2024, nga Arian Xhuli menaxher i projektit, Kryetari i 
Komunes me date: 19.11.2024, merre kete: 

VENDIM 

I. Per themelimin e komisionit per pranim teknik te punimeve ne Projektin 
''Rregullimi i infrastruktures per deponine e mbeturinave inerte" me nwner te 
prokurimit 636-24-10823-5-3-5 . 

n. Komisioni dote perbehet nga tre (3) anetare dhe perberja e tij eshte sine vijim: 

1. Idriz Gacaferi - kryesues i komisionit; 
2. Baki Krasniqi - anetare i komisionit; 
3. Saranda Isufaj- anetare e komisionit. 

m. Obligohet komisioni qe te bej pranimin teknik te punimeve te kryera ne projektin 
" Rregullimi i infrastruktures per deponine e mbeturinave inerte-pune shtese'' me 
numer te prokurirnit 636-24-10823-5-3-5, ne baze te te cilit do te paraqes raport 
me shkrim. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti vendim ti! nioftohet: 

1. Zyra e Prokurimit; 
2. Anetaret e Komisionit; 
3. Arkivi komunal. 

-------------------------------------
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Kry tarit 
r. 01/166 

D .: t t . 0 

1.3 dh • . , 1 • ' it l cris_jcn r oknle (LiRii Nr. 01/T -0 0. 
; dh , nit 1111 . 1 .lunikut I d tl!s 29.09. 0 IO. 

Li 31 r Pro \ , n dmini. tr ti ncni 4. 5 dh n ni 
mm s Junikut m . 4 mcrr k t : 

V E NDIM 

I. Th m 1 h t grupi punu ·s p ·r organizimin e k d mi p 1rkujtim r m tin 
0 vj t rit t • renj ~ • .. Ii Bajrnktari" dhe 11 burra • te pari • • Junikut. 

n. Grupi punu • d te k te perb •,je sine ij im: 

1. Xhavit lij J- Kry u ; 
2. Prof.dr.Mentor Hasani - n ·tare. 
3. Zeqe Gaxherri - Anetare. 
4. Ali Ku~i- Anetare. 
5. ezi.r hehu- Anetare; 

m. Grupi punue do te hartoj planin e veprimit per organizimin dh rnbar • ajrj n 
e Akademise perkujtimore me rastin e 80 vjetorit te renj s • .. Ii Bajraktari" 
dhe 11 burrave te parise se Junikut 

IV. Vendimi hyn ne fuqi diten e nen hkrimit ng Ki tari. 

Me keW vendim njoftohen: 

1. Anetaret e Komisionit; 
2. Ark.ivi. 

.... 
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jlt p r '/. rtur{Jt Publi k{l, Nr. 08/L- 197, ncnit 58 paragrafi 
(LI I Nr. 0 / -040, G'/.RK 28/2008 ); ncnit 42 paragrafi 

Junikul W dul 1s 9.9.20 I 0, Kryctari i Komun~s me dat:i! 
2 . 

p 

n. 

VENDIM 

M RR ! 0 1-1 >NI ,, ~ PUNI! Pi1R I IKAK Te ARRITJES SE MOSHes 
I ~RP N I NIM Tl! NBPUN l!Srr PUBLIK 

'pun· i : Cyme Loknj e istemuar ne vendin e punes: Mjeke Stomatologe ne QKMF
K mun Junik i P RFUNDON mar-redhenia e punes me daten: 24.11.2024, per shkak te 
arritj • m he 65 vjc~nre pensionim. 

P • fundimi i marredhenies se punes, behet konform dispozitave te Ligjit, te Iarte cekur 
p i q njejta e ploteson kriteret e parapara me ligj per pensionim dhe ne baze te te 
dhena e nga dosja personale, konstatojme se jane plotesuar te gjitha kushtet per 
nderprerjen e marredhenies se punes. 

UL Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Vendimi u dorezohet: 

1. Znj. Cyme Lokaj; 
2. Drejtorise per SHMS; 
3. Drejtorise per Buxhet dhe Financa; 
4. Zyres se personeJit; 
5. Arkivit te Komunes. 
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REPUR 10A r KosovFS/RrP1m • rKA KosovA NJI 
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REPUBLIKA E Kosov£s - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLI OF Kosov A 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUND< 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/168 

Date: 02.12.2024 

e haze te nen.it 13 dhe 58 te Ligjit numer 03/ L-040 per Veteqeverisjen Lokale, dhe 
nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates: 29.9.2010, Ligjit Nr. 05/L -031 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative neni 4, 5 dhe Ligjin e Punes Nr. 
03/ 1..212 neni 69 paragrafi 1, Kryetari i Komunes me date: 02.12.2024 merr kete: 

I. 

II. 

Ill 

VEND IM 

Per perfundimin e marredhenies se punes te z. Paik Tofaj - Mesimdhenes 
zevendesues i lendes Fizike ne SHFMU "Edmond Hoxha" ne Junik nga 
data: 27.11.2024. 

Perfundimi i marredhenies se punes per punetorin behet per arsye 
shendetesore, duke u bazuar ne njoftimin e konfirmuar nga vete punetori 
me date 27.11.2024 dhe me numer te protokollit 7-610/1063 . 

Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nioftohet: 

► Z. Faik Tofaj; 
► Drejtoria per AKRS; 
► Drejtoria per Buxhet dhe Financa; 
► Zyra e personelit; 
► Arkivi. 
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R EPUBUKA E Kosovtts - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JUNIK OP~TINA JUNIK MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryeta rit 
r. 01/169 

Date: 04.12.2024 

e haze te nenit 49 paragrafi I deri 8 i Ligjit te Punes Nr. 03/L-2 I 2, nenit 58 paragrafi 
(g) te Ligjit per eteqeverisjen Lokale (Ligj i Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 
paragrafi (i) dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.20 I 0, Kryetari i 
Kornunes me date 04.12.2024 nxjerre kete: 

VENDIM 
per lejimin e pushimit te lehonise 

I. znj. Valbona Gaxberri Gacaferi e sistemuar ne vendin e punes Udheheqese per 
Shendetesi dhe Mireqenie Sociale ne Kornunen e Junikut, i lejohet shfrytezimi i 
pushirnit te lehonise prej gjashte (6) rnuaj duke filluar nga data 29.11.2024 me 
mundesi vazhdirni. 

II. E punesuara gezon te drejten prej dymbedhjete (12) muajve, te pushimit te 
lehonise, sipas dispozitave ligjore dhe mund te shfrytezohet sine vijim: 

► Gjashte (6) muajt e pare te pushimit te lehonise, paguhet nga institucioni me 
kompensim 70% te pages baze te nepuneses. 

► Tre (3) muajt ne vijim, paguhet nga Qeveria e Republikes se Kosoves, me 
kompensim 50% te pages mesatare ne Kosove. 

► Tre (3) muaj e tjere, pa pagese mund te merren me kerkesen e nepuneses civile. 

ill. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendim te njoftobet: 

► Drejtoria per Buxhet dhe Financa; 
► Pala e referuar; 
► Zyra e personelit; 
► Arkivi . 
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Z ra e Kryctnrit 
r. 01/170 

Date: 05.1 .2024 

JUNIK - OP~TI NA JllNIK- MUNICIP LITY OF JUNIK 

e baze te n nit 2 te Ligjit per zyrtaret publik Nr.08/L197, ne 4 pika 2.3 dhe 2.5 e 
Rregullores ( RK) r. 07 /202 perk mpensimin per Kujdestari, Pune gjate nates dhe 
pune jashte rarit te pm\es e rrcgull t Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK 8/ 008 ); ncnit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 le Statutit te Komunes se 
Junikut t" dat"s 9.9.2010, Kr ctari i Komunes me date 05.1 2.2024 nxjerre kete: 

VENDIM 

I. Te behet pagesa e punes shtese te Bu rim Syla, i caktuar ne vendin e punes Zyrtar 
per Logjistike (Vozites) ne zyren e Kxyetarit me Nr. personal. 2003448137 
per muajt qe.rshor, korrik, gusht, shtator, tetor dhe nentor 2024 per 126 ore 
me 30% ne total 397.66 euro. nga paga bruto haze. 

Il. Obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa, t'i siguroj mjetet te pershkruara nga 
pika I e ketij Vendimi. 

m Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendim te njoftohet: 

► Drejtoria per Buxhet dhe Financa; 
► Pala e referuar; 
► Zyra e personelit; 
► Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLTKA E Ko ovts - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JUN IK - OP§TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Z ra e Kryeta rit 
r. 01 /171 

Date: 06.12.2024 

e baze te nenit 73 paragrafi I .4 i Ligjit per Zyrtaret Publike, Nr. 08/L-197, nenit 58 paragrafi 
(g) te Ligjit per eteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi 
(i) dhe nenit 43 te tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.20 l 0, Kryetari i Komunes me date 
06.1 2.2024 merr kete: 

VEND IM 

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRJTJES SE MOSHES 
PER PENSIONIM TE NEPUNESIT PUBLIK 

I. epunesi: Zenel Kadrijaj i sistemuar ne vendin e punes: Mesimdhenes i lendes gjuhe 
angleze ne Gjimnazin " Kuvendi i Junikut" ne Junik, i PERFUNDON marredhenia e 
punes me date: 06.12.2024, per shkak te arritjes se moshes 65 vjes;are pensionim. 

IL Perfundimi i marredhenies se punes, behet konform dispozitave te Ligjit, te Iarte cekur 
pasi qe i njejti i ploteson kriteret e parapara me ligj per pensionim dhe ne baze te te 
dhenave nga dosja personale, konstatojme se jane plotesuar te gj itha kushtet per 
nderprerjen e marredhenies se punes. 

Ill. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Vendimi u dorezohet: 

1. z. ZeneJ Kadrijaj; 
2. Drejtorise per AKRS; 
3. Drejtorise per Buxhet dhe Financa; 
4. Zyres se personelit; 
5. Arkivit te Komunes. 
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REPUDLIKA E Kosovts - REPUD~fKA Kosov:=-REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JUNIK OPSTINA JUNIK MUNICIPALITY OF JUNJK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/172 
Date: 06.12.2024 

e baze te nenit 22 te Ligjit per zyrtaret publik Nr.08/L 197, ne 4 pika 2.3 dhe 2.5 e 
Rregullores (QRK) Nr. 07/2023 per kompensimin per Kujdestari , Pune gjate nates dhe 
pune jashte orarit te punes se rregu ll t Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-
040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi (i) dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se 
Junikut te dates 29.9.20 IO, Kryetari i Kom unes me date 06.12.2024 nxjerre kete: 

VENDIM 

I . Te behet pagesa e punes shtese te Shkelzen Shehu, i caktuar ne vendin e punes 
Komandant i Njesise se Zjarrfikesve ne kuader te Drejtorise per Sherbime 
Publike-Komuna Junik me Nr. personal. 1009810834 per muajt janar - gusht 
2024 per 129 ore me 30% ne total 596.50 euro. nga paga bruto baze. 

II. Obligohet Drejtoria per Buxhet dhe Financa, t'i siguroj mjetet te pershkruara nga 
pika 1 e ketij Vendimi. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendim te njoftohet: 

► Drejtoria per Buxhet dhe Financa; 
► Pala e referuar; 
► Zyra e personelit; 
► Arkivi. 
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Rrustem Pepshi
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R IC OF Kosov A 
EPUDLIKA E Kosov lls - R El'UII I.IKA KosovA - R EPUDL NIK 

KOMUNA JU NIK - OPSTINA JUNIK- MUNI IPALITY OF JU 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/1 74 
Date: 09.12.2024 

..... -
Ne haze te Ligjit per V cteqeveri~je Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,, ., , ,u~ 28/2008, Neni 13 !; -~e•~!t 
43 te statutit te Komunes se Junikut, te date 29.09.20 I 0, Ligjit Nr. 03/~-l 49, LigJI per 

herhimin Civil te Republikes se Kosoves, Rregu llores se Ministrise se Frnanca:e me _nr. 
02/2013, per Menaxhimin e Pasurive Jo Financiare ne Organizatat Buxhetore, nem 19, pika 
5.1 , si dhe ne haze te rekomandimit nga Drej toria per Buxhet dhe Financa, me date 21. l 0.2024, 
Kryetari i Komunes me date 09.12.2024, merr kete vendim: 

VENDIM 
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E KOMISIONIT 

I. Me kete vendim ndryshohet dhe plotesohet perberja e komisionit per Inventarizimin 
e Pasurive Jo Financiare ne Komunen e Junikut i themeluar me vendimin e kryetarit 
nr. 01/1 54, me date 22.10.2024, duke u bazuar ne rregulloren per menaxhimin e 
pasurive jo financiare numer 02/2013. 

II. Komisioni per Inventarizimin e Pasurise Jo Financiare dote perhehet nga 3 (tre) 
anetare, dhe dote kete perberje sine vijim: 

1. Florant Pepshi- Kryesues 
2. Saranda Isufaj - Anetare 
3. Avdyl Maloku- Anetar 

III. Detyrat dhe pergjegjesite e anetarcve te komisionit jane te percaktuara me 
rregulloren e Ministrise se Financave nr. 02/2013 per menaxhimin e Pasurise Jo 
Financiare ne Organizatat Buxhetore, neni 19, sine vijim: 

1. Inventarizimi i gjithe Pasurise Jo Financiare qe eshte ne pronesi dhc ne kontroll 
te Organizates Buxhetore; 

2. Verifikimin fizik dhe cilesor i gjendjes se Pasurive Jo Financiare; 
3. Krahasimi i gjendjes se Inventarizuar me gjendjen ne regjistrat e Pa uri ve Jo 

Financiare; 
4. Identifikimi i pasurise qe nuk ka vJere te bartur,; 
5. Identifikimi i pasurive te demtuara dhe jashte perdorimit; 
6. Pergatitja e raportit per kryerjen e Inventarizmit; 
7. Hartimi i raportit te pergjithshl!m ne baze te raporteve individuate te komisionit 

ne kohen e pershtatshme para pergatitjes se pasqyrave financiare ; 
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Z~Tn c K, . ctnrit 
r. 01/1 75 

Oat ·: 09.12.2024 

I Nr I IAq 

0,1. -
R El' IJllLII A E I o. ovl~s - R £PlJOLll<A f(OSOVA -

R El't!BLI C OF I OSOVA KOMUNA .JUNIK -
OP, TINA ,Jl JNII - MUNI IPALITV JLJNIK 

e baz • te n nc 13 dhc 5 le Lig jil Nr. 03/L-040 pt! r VcWqeveri ~jen Lokale, nl! pl!rputhje me ~enet 
IO. 12, 34, 3. dhc < 6 tc Ligjit Nr. 05/L-03 I pt!r Procedur~n e P~rgj ithshme Administrative, nenm 42 
paragraftn (i) dhc n nit 4 le 1atu1i1 w Komuncs s~ Junikut W daWs 29.9.20 10, Kryetari i Komunl!s, 
nxj rr kete: 

VENDIM 

PER THJE HTEZIMIN E SHERBIMEVE NE KOMUN EN E JUNIKUT 

I. Me kete Vendim synohet thjeshtimi i sherbimeve te ci lat ofrohen nga drejtorite perkatese te 

Komunes e Junikut. 
2. e te gjitha rastet kur qytetari ben kerkese per nje sherbim administrativ, per nxj errjen e te cilit 

kerkohet nje dokument qe leshohet nga e nj ejta drejtori apo nga nje drejtori tj eter te komunes, 

zyrtari perkates i komunes obligohet qe dokumentin e tille te mos e kerkoje nga pala. 
3. ese dokumenti i leshuar nga komuna kerkohet si kopje, atehere zyrtari perkates kerkon 

dokumentin per shi kim nga pala, dokumenti kopjohet nga ana e zyrtarit dhe vendoset ne dosje. 
Nese dokumenti i leshuar nga komuna kerkohet si origjinal , atehere zyrtari perkates e nxjerr 

dhe e vendos ne dosje, por nuk e kerkon nga pala. 
4. Te gjitha sherbimet administrative per nxjerrjen e te cilave kerkohen dokumente mbeshtetese 

qe leshohet nga e njejta drejtori apo nga nje drejtori tj eter te komunes jane te paraqitura ne 
Shtojcen I te ketij Vendimi. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi dhe zbatohen nga data 01 janar 2025. 

6. Vendimi u dergohet te gjithe drejtorive komunale qe ofrojne sherbimet, sipas Shtojces~----
Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal dhe Zyres se Kryeministrit. 
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REPUBLIKA E Kosov£s - REP~BLJKA Kosd;A - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA Jl]NIK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/176 
Date: 08.12.2024 

---

e haze ne Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 te 
tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.09.20 IO, kerkeses me nr. protokolli 1-

155/1066 te dates: 29.11.2024, nga Arian Xhuli, menaxher i projektit, Kryetari i 
Komune me date: 08.12.2024, merre kete: 

VENDIM 

I. Per themelimin e komisionit per pranim teknik te punimeve ne Projektin 
" Ndertimi i kanaleve te ujitjes Iagjia Pepsh, Krraki, Arifaj - pune shtese" me 
numer te prokurimit 636-24-10845-5-3-5. 

II. Komisioni dote perbehet nga tre (3) anetare dhe perberja e tij eshte sine vijim: 

l. Flurije Shehu-Kryeziu - kryesuese e komisionit; 
2. Shklezen Shehu - anetare i komisionit; 
3. Klodiana Pepshi - anetare e komisionit. 

III. Obligohet komisioni qe te beje pranimin teknik te punimeve te kryera ne projektin 
''Ndertimi i kanaleve te ujitjes lagjia Pepsh, Krraki, Arifaj - pune shtese" me 
numer te prokurimit 636-24-10845-5-3-5, ne haze te te cil it do te paraqes raport 
me shkrim. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendim ti! nioftohet: 

1. Zyra e Prokurimit; 
2. Anetaret e Komisionit; 
3. Arkivi komunaJ. 



R EPUBU E Kosov£s - R EPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

Z ra e Kryetarit 
r. 01/17 

Date: 08.12.2024 

e baze ne Ligjit p ·r eteqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 te 
tatutit te Komunes e Junikut te dates 29.09.20 IO, kerkeses me nr. protokolli 1-

1 / 10 5 te dates : 06.12.2024, nga Arian Xhu li , menaxher i projektit, Kryetari i 
omun- me date: 08.12.2024, merre kete: 

VENDIM 

I. Per themelimin e komisionit per pranim teknik te punimeve ne Projektin 
"Rregullimi i infrastruktures se oborrit SHFMU "Edmond Hoxha" me numer te 
prokurimit 636-24-10503-5-3-6. 

Il. Komisioni do te perbehet nga tre (3) anetare dhe perberja e tij eshte si ne vijim: 

1. Klodiana Pepshi - kryesuese e komisionit; 
2. Musa Krasniqi - anetare i komisionit; 
3. Fatmir Gor;i - anetare i komisionit. 

m. Obligohet komisioni qe te beje pranimin teknik te punimeve te kryera ne projektin 
"Rregullimi i infrastruktures se oborrit SHFMU "Edmond Hoxha" me numer te 
prokurimit 636-24-10503-5-3-6, ne baze te te cilit do te paraqes raport me shkrim. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendim te nioftohet: 

I. Zyra e Prokurimit; 
2. Anetaret e Komisionit; 
3. Arkivi komunal. 
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REPUBLIKA E Kosovt~s . REPlJnLIKA KOSOVA . REPUfJI JC OF KOSOV A 
KOMllNA JUNIK • OPSTINA JlJNIK MlJNICIPALITY OF JIJNfK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/1 78 
Date: 08.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 
28/200 ); dhe nenit 43 te tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.09.20 l 0, nenit 7 paragrafi l 
te Rregullore p··r ushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, me nr. prot. 02-
180-9082 te dates 06.11.2018, Kryetari i Komunes me date: 08. J 2.2024, merr kete: 

VENDIM 

L Fonnohet Komisioni per ndarjen e Bursave per studentet e Komunes se Junikut per 
vitin akademik 2024-2025. 

n. Komisioni dote perbehet nga pese (5) anetare dhe perberja e tij eshte sine vijim: 

I. Klodiana Pepshi - Kryesuese, 
2. Ariola Krasniqi -Anetare, 
3. Lindita Shehu- Anetare, 
4. Sundim Krasniqi - Anetar, 
5. Saranda Isufaj- Anetare. 

Ill. Komisioni do te veproj konform autorizimeve te percaktuara me Rregulloren per 
Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se Subvencioneve . 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete vendirn njoftohen: 

1. Anetaret e Komisionit, 
2. Arkiva kornunale. 
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RFPUTILIKA E Kosovl,s - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JU IK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/179 
Date: 09.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 '2008 ): dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
uhv ncioneve. kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
date : 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:09.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Shpend Go9i e cila 
identifikohet me nr. Personal 1009370079, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shum.a e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet dote barten ne llogarine bankare te Shpend Go9i me nr. 
1403000130150605, ne Banken Ekonomike. 

ill. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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Rrrunr ll<A E J<osovrs - Rrcrun1.11<A KosovA- RF.ru111.1c OF J<osovA 

KOMUNA JUNIK - OPSTrNA JUNfK- MUNf JPALITY OF JUNlK 

Z)1ra <' Kryctarit 
r. 01 / tS0 

Datf: 09. t 2.2024 

c haze tc ncni t 13 dhc 58 te Ligj it per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040: 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, nern 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencioneve. kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komisionit per ndar:jen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
date : 20.07.2023, Kryetar·i i Komunes me date:09.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 500 €, per Hasim Ku9i e cila 
identifikohet me nr. Personal 10093 781 34, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II . Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Hasim Ku9i me nr. 
1403000032994726 ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E Iartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drej toria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

I 
' . . 

~etari i Komunes 
. hd1Shehu 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLIKA E Kosovts - REPUBLIKA Kosov A - REPUBLI OF Kosov A 

KOMU A JUNIK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/182 
Date: 09.12.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 /2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, kerkeses me nr. 1-155/ 1834, te dates: 02.03 .2023 dhe Raportit te 
Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:30.10.2023, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 400 €, per Gjyle Syla e cila 
identifikohet me nr. Personal 1003446197, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vu.an nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shum.a e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Gjyle Syla me nr. 
1403000037526275, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpennendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLIKA E Kosovtls - REPUBLIKA Kosov A - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA JUNIK - OP~TJNA JUNJK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Z ra e Kryetarit 
r. 01/HB 

Date: 09.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 /200 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencion ve. kerkeses me nr.1- 155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vi tin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
<lac : 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:09.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Gani Kuqi e cila 
identifikohet me nr. Personal 1009817898, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

Il. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Gani Kuqi me nr. 
1403000037523656, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. -.. .,.. ~ ' ,, 
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R EPUBLIKA E Kosovlls - R EPUBLIKA Kosov A - R EPUBLIC OF Kosov A 

KOMU A JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/184 

Date:09.12.2024 

e baz • te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Yeteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencioneve, kerkeses me nr.1-155/ 1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokoll i 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:30.10.2023 , merr kete: 

VE NDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Hatmone Ku9i e cila 
identifikohet me nr. Personal 100981151 2, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Hatmone Ku9i me 
nr. 1403000037503092, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 
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Rrustem Pepshi
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R EPUBLIKA E Kosovtls - R EPUBLIKA K OSOVA - R EPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01 /185 
Date: 09.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 /2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencioneve, kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:09.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per A vni Gjocaj e cila 
identifikohet me nr. Personal 1176411402, e cila ka kerkuar per ndihrne veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshrne. 

II. Shu.ma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te A vni Gjocaj me nr. 
1403000130137898, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBUKA E Kosovlls - REPUBLIKA Kosov A - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMU A JUNIK - OP~TTNA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/186 
Date: 09.12.2024 
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e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 /2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragra:fi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:09.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Mete cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 400 €, per Nazmije Krasniqi e 
cila identifikohet me nr. Personal 1009132216 e cila ka kerkuar per ndihme veten 
e saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shum.a e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Nazmije Krasniqi 
me nr. 1403000032954471 ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Bmmet dhe Financa, 
Arkivi. 
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REPVBLIKA E Kosovts - REPUBUKA KOSOVA - REPUBUC OF Kosov A 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/1 7 

Date: 09.12.2023 
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e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 2 1200 ): dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.201 0, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencioneve. kerkeses me nr.1-155/1 834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:09. 12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 400 €, per Arta Kuqi e cila 
identifikohet me nr. Personal 1003823314 e cila ka kerkuar per ndihme veten e saj 
dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshrne. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Arta Kuqi me nr. 
1403000032975229, ne Banken Ekonomike. 

Ill. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrirnit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E Jartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil



t!J ... 
7 
In 
I') 
i) 

I 
I 
' 

I 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/188 

Date: 16.12.2024 

Republika e Kosoves 
Rcpuhlika Kosova - Republic of Kosovo 

Komuna e Junikut \ / 
Opstina Junik - Municipality of Junik 

.. ,, 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeveris!e 
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), si dhe bazuar ne nerun 
71 te Rregullores nr. 002/2024 per Prokurimin Publik nxjerre: 

VENDIM 

I. Miratoj ndryshimet e propozuara sipas kerkese se menaxherit me nr te protokollit 
1-155/11095 per projektin me titulle "Ndertimi i rruges Junik-Gjeravice", me nr 
te prokurimit 636-20-5225-5-1-1 dhe autorizoj Njesine e Prokurimit te pergatise 

amendamentin e kontrates per nenshkrim nga te gjitha palet. 

Jap miratimin per ndryshimet e propozuara ne kontraten e mesiperme, si me poshte: 

1. Pershkrimi i ndryshimit: 
o Zvogelim i sasive per disa pozicione ne kontrate. 
o Zevendesim dhe rritje te sasive per pozicione te tjera, ne perputhje me 

kerkesat teknike te projektit. 
2. Arsyetimi i ndryshimit: 

o Ndryshimet e propozuara jane te nevojshme per te siguruar realizimin e 
projektit ne perputhje me standardet teknike dhe objektivat fillestare. 

o <;mimi total i kontrates nuk ndryshon dhe ndryshimet nuk perbejne 
ndryshim thelbesor te kontrates ekzistuese. 

3. Kushtet per zbatimin e ndryshimit: 
o <;mimet per njesi mbeten te njejta te percaktuara ne kontraten fillestare. 
o Dokumentet e ndryshuara dote pergatiten dhe ngarkohen ne platformen 

elektronike, ne perputhje me kerkesat e Rregullores dhe Ligjit per 
Prokurimin Publik. 

II. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kiyetarl i se Junikut 
i cCHI.Dl.lll..l 

\ ~ 
n nioftohen: \ 

► Menaxlwri i Konlrall's; 
► Mbikl!qyrl!b i cJrejlpl!rdrejll' i Menaxherit ti! Kontra l!!s; 
, Zyra e Prokurimil; 
;.. Drejlori i Drejtori~ Pl!rkaW6e; dhe 
► Arkivi i Komunl!s; 
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R EPlIBLIKA E Kosovt:s - R EPUBLIKA Kos;VA - R EPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA JUNIK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/189 

Date: 17.12.2024 
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e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligj it per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040: 
GZRK 28/2008 ): dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, nern 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve. kerkeses me nr. l-1 55/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date: 17.12.2024, merr kete: 

I VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Flutur Ma]oku e ci]a 
identifikohet me nr. Personal 2171304957, e ci]a ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Flutur Ma]oku me 
nr. l 403000032988906, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

eta_ri i Komunes 
u ·· di Shehu 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLil<A E K osovtls - RFPUBLII<A KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOV A 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/190 
Date: 17.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRJ( 2 1200 ): dhe nenit 43 te tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 

paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 
ubvencioneve. kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 

Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
date : 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date: 17. 12.2024 merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Ganimete Pepshi e 
cila identifikohet me nr. Personal 117169221 7, e cila ka kerkuar per ndihrne veten 
e saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshrne. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet dote barten ne llogarine bankare te Ganimete Pepshi me 
nr. 1403000032995405, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendirn hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLIKA E Kosoves - REP~LIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

KO MUN A JUNIK - OPS TIN A JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/192 
Date: 17.12.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040: 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, nern 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve. kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date: 17.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Ramadan Jasiqi e cila 
identifikohet me nr. Personal 1009818983, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shu.ma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet dote barten ne llogarine bankare te Ramadan Jasiqi me 
nr. 150603000114 I 615, ne Raiffeisen Bank. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Bmmet dhe Financa, 
Arkivi. 
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REPUBLIKA E Kosovts - REPUBUKA KOSOVA - REPUBLIC OF Kosov A 

KOMU A JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/193 

Date: 17.12.2024 

e haze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); dhe nerut 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komi ionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date: 17.1 2.2024, merr kete: 

I. 

VENDIM 

Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per lsmajl Tofaj i cili 
identifikohet me nr. Personal 10093 72527, i cili ka kerkuar per ndihme (per 
bashkeshorten e tij Hatmone Tofaj) e cila vuan nga nje semundje kronike e 
vazhdueshme. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet dote barten ne llogarine bankare te Ismail Tofaj me nr. 
1506030000212062, ne Raiffeisen Bank. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Bux.het dhe Financa, 
Arkivi. 

Rrustem Pepshi
Pencil
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REPUBLIKA E Kosovlls - REPUBLIKA Kosov A - R EPUBLIC OF Kosov A 

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01 /195 
Date: 17.12.2024 

e baze te nenit I 3 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lo kale (Ligj i Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, K.riteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve. kerkeses me nr.1-155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date:17.12.2024, merr kete: 

VENDIM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Rexhep Salihaj e cila 
identifikohet me nr. Personal 1009379548, e cila ka kerkuar per ndihme veten e 
saj dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendimi do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet dote barten ne llogarine bankare te Rexhep Salihaj me 
nr. l 403000032878132, ne Banken Ekonomike. 

III. Ky Vendirn hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Bu.xhet dhe Financa, 
Arkivi. /'\• I 

,.I,. ' I,. ,v, ' 
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Rrustem Pepshi
Pencil
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R EPUBLIKA E Kosovlls - REPUDLIKA Kosov A - REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMU A JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
Nr. 01/196 
Date: 17.12.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligj it per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut te dates 29.9.2010, neni 
8 paragrafi 6 i Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, kerkeses me nr.1 -155/1834, te dates: 02.03.2023 dhe Raportit te 
Komisionit per ndarjen e subvencioneve per vitin 2023 me nr. protokolli 1-180/6424, te 
dates: 20.07.2023, Kryetari i Komunes me date: 17.12.2024 merr kete: 

VEN D IM 

I. Me te cilin ndane shumen e mjeteve ne vlere prej 300 €, per Ali Miftari e cila 
identifikohet me nr. Personal 1009375976 e cila ka kerkuar per ndihme veten e saj 
dhe i cili vuan nga nje semundje kronike e vazhdueshme. 

II. Shuma e permendur ne piken I te ketij vendirni do te realizohet nga kategoria 
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarine bankare te Ali Miftari me nr. 
140300003753481 l , ne Banken Ekonornike. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me Vendim nioftohen: 

E lartpermendura ne piken I. te Vendimit, 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
Arkivi. 
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• Komunes 
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REPUBLIKA E KOSOVftS - REPUBLJKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA 

Z ra e Kryetarit 
r. 01/197 

Date: 17.12.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale ( Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 
28/2008); dhe nenit 43 te Statutit te Komunes se Junikut me Nr. 001/3127 te dates 30.09.201 0, 
neni 8 pika 6, neni 15 pika I e Rregullores per Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes se 

ubvencioneve, nr.02-180-9082 te dates 06.l 1.2018, Kryetari i Komunes me date: 17.12.2024, 
merr kete: 

VENDI M 

L Plotesohet/Ndryshohet Konk:ursi me numer te protokollit 1-180/10176 te dates 
13.l 1.2024 per ndarjen e bursave per studentet e Komunes se Junikut sine vijim: 

IL Rritet numri i perfituesve sipas paragrafit I te konkursit nga I 00 bursa ne I 02 bursa 
per studentet e vitit akademik 2024/2025. 

Ill. Kushtet dhe kriteret e tjera mbesin te njejta sipas konkursit te publikuar. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me kete veodim ojoftoheo: 

I. Drejtoria per Buxhet dhe Financa, 
2. Arkivi komunal. 

Kryeta~omunes 
z. Ruzl)dVSh ~ 
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Zyra e Kryetarit 
r. 01/198 

Date: 17.12.2024 

~ ..... ----.....-................. 

, r., 

R EPUBLIKA I' Ko ovt;s - R EPUBLJKA KOSOVA - R EPUBLIC OF KOSOVA 

KOMU A JU IK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUN IK 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Loka le ( Ligji Nr. 03/L-040. GZRK 
28/2008): dhe nenit 43 te tatutit te Komunes se Junikut te dates 29.09.20 I 0, Rregullores per 
Ku htet. Kriteret dhe procedural e darjes se Subvencioneve, Konkursit Nr. Prot. 1-180-1 0176. te 
datesl3.l 1.2024. te dryshuar dhe Plotesuar me Konkursin Nr. Prot l -180/ 11151 te dates 
17.12.2024. Rapo11it te Komisionit per Nda1j en e Bursave Nr. Prot. 1-180/911179. te dates 
17.12.2024. Kryetari i Komunes me date: 17.12.2024, merr kete: 

Vendim 

L Per ndarjen e bursave per studentet e Komunes se Junikut si ne vijim: 

I. Eronita Jasiqi 400€ 22. Viera Shehu 400€ 
2. Kushtrim Krasniqi 400€ 23. Fidan Miroci 400€ 
3. Alketa Tofaj 400€ 24. Elisjeta Tofaj 400€ 
4. Art Gjul i 400€ 25. Alketa lsufaj 400€ 
5. Abdurrahman Qestaj 400€ 26. Erina Gjota 400€ 
6. Dior Tofaj 400€ 27. Loreta lsufaj 400€ 
7. Rame Maloku 400€ 28. Elida Tofaj 400€ 
8. Laureta Maloku 400€ 29. Sabrije Kuqi 400€ 
9. Uke Llolluni 400€ 30. Eliona Tofaj 400€ 
I 0. Viola Gacaferi 400€ 3 I. Butrint Gaxherri 400€ 
I I. Gresa Krasniqi 400€ 32. Have Maloku 400€ 
I 2. Vesa Gacaferi 400€ 33. Eljona Bajraktari 400€ 
I 3. Shega Krasniqi 400€ 34. Ideal Shehu 400€ 
I 4. Aulona Qallaku 400€ 35. Sadik Gacaferi 400f 
I 5. Katana Gacaferi 400€ 36. Genta Lloll uni 400f 
I 6. Florentina Qestaj 400€ 37. Enis Pepshi 400f' 
17. Ruke Shehu 400€ 38. Erjon Pepshi 400(:-' 
18. Festina Maloku 400 39. Gani Neziraj 400f 
19. Bylbyl Tofaj 400 40. Adelina Berisha •WOE 
20. Esma Qeslaj 400 4 1. Anisa Krasniqi 400€ 
21. Albian Kuqi 400 42. Ajmone Krasniqi 400€ 

, 



43. Leonela a ar ri 400 73 . Ermi rn Goqnj 400 
44. D ni a Tofoj 400 74. r:ionn Krnsniqi 400 
45. Rigona helm 400 75 . /\ lbcrina Gocaferi 400 
46. hp tim Ja iqi 400 76 . Jetmir Gaxhcrri 
47 . Fjolla staj 400 77. Agoli nd Gocaferi 
48. Ermelinda jota 400 78. /\nxhela Tcrzhnjeva 400 
49. Leonita Kra niqi 400 79. Diellzn Kra niqi 400 
-o. Donikn Tofaj 400 80. Ardito I loxho 400 
l . Ere tina Kra niqi 400 81. Deni a Jasiqi 

-2. lauk Hoxha 400 82. Erlira Shala 
-3_ alentina Gacaferi 400€ 83. Erion Gaxherri 
54. Meli a Qestaj 400€ 84. Eldion Krasniqi 
-- me a Zeqiri 400 85. Edona Gjota 400 
-6. D ni a Hoti 400€ 86. Zenel Krasniqi 400€ 
57. Besiana Kuqi 400€ 87. Enis Llolluni 400 
-8. Dafina Kra niqi 400€ 88. Petrit Maloku 
59. Alisa Krasniqi 400€ 89. Jon Shala 400 
60. Erlina Krasniqi 400€ 90. Liresa Salihaj 
61. hqipdona Qestaj 400€ 91. Fabiola Krasniqi 
62. Leona Krasniqi 400€ 92. r:atjona Krraku 
63. Dritlind Qestaj 400€ 93. Agonis Hykosmoni 
64. Kaltrina Shehu 400€ 94. Sy le Pepshi 
65. Rukmon Gacaferi 400€ 95 . Endrit Ganijaj 
66. Egzontina Shala 400€ 96. Armend Meta 
67. Duresa Hoxha 400€ 97 . Asllan Pepshi 400 
68 . Liberta Hoxha 400€ 98. Eliona Gjotn 400 
69. Taulant Ganijaj 400€ 99. Letunn Topnlli 400€ 
70. Elisa Gacaferi 400€ 100. Bulza Kuqi 400 
71 . I-lax.he Meta 400€ IO I. Elda Krnsniqi 400 
72. Edonis Gaxherri 400€ 102. Mbretron Qestnj 400 

JI. Shuma totale e mjeteve le ndara per studl.!nte cshte 40,800 , I · ·ii 1t do t • puguh n ng 1 
kategoria e subvencioneve pt!r I 02 studente sipns lisles se bashk ·ngjitur ng I fondi burinwr 
IO dhe fondi burimor 2 1, kodi i projekt it 00000, ncn pro gr 11n i 160_0- zyr, Kry 'I 1rit. 

Ill. Ky vendim hyn nl! fuqi ditl!n e nl!nshkrimit ngn Kryetari. 

Me kt!t~ vendim njoftohen: 

l . Drejtoria per Buxhet dhe Finunco, 
2. Arkiva Komunale 
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REPUBLIKA E Kosovlls - R PUBLIKA KOSOVA - R EPUBLIC OF KOSOVA 

KOMU A JUNIK - OP~TINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK 

Zyra e Kryetarit 
r. 01/199 

Date: 23.12.2024 

e baze te nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, 
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punes, Statutit te Komunes se Junikut te dates 
29.9.2010, nenit 85 te Ligj it per zyrtaret publik nr 08/L- 197 Kryetari i Komunes me date: 
23.12.2024, merr kete: 

VENDIM 
(Komisioni Disiplinor per Nepunesit e Sherbimit Publik) 

I. Emerohet komisioni disiplinor, per shqiptimin e masave disiplinore, me mandat 
dy (2) vje~ar. 

IL Komisioni dote perbehet nga tre (3) anetare dhe perberja e tij eshte sine vijim: 

I. Klodiana Pepshi - Zyrtare e Arsimit - Kryesuese e komisionit; 
2. Sundim Krasniqi - U.D. Shef i sektorit te gjendjes civile -Anetare; 
3. Zeqe Shehu - Sekretar i SHFMU "Edmond Hoxha" -Anetare. 

IIL Detyre e komisionit nga pika I e ketij vendimi eshte pranimi, shqyrtimi i fakteve 
dhe provave lidhur me shkeljet disiplinore te supozuara, vendosja ne baze te 
provave te shqyrtuara nese eshte bere ose jo shkelja disiplinore si dhe zbatimi i 
plote i Ligjit per zyrtaret publik nr. 08/L-197. 

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nenshkrimit nga Kryetari i Komunes. 

Me keti! vendim ti! nfoftohen:: --~ -~'I 

► An~taret e Komisionit; 
► Zyra e Personelit; 

JU 

\. ..-~l: O.),° 'I 

► Arkivi. .~ nes 
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